
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της απαγόρευσης της θήρας ορισμέ-

νου χρόνου σε περιοχές της Περιφερειακής Ενό-

τητας Πέλλας.

2 Παράταση της απαγόρευσης θήρας ορισμένου 

χρόνου στην περιοχή Δασοβούνι  - Άνω- Μέσων 

και Κάτω Αποστόλων Δήμου Κιλκίς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 222842 (1)

   Παράταση της απαγόρευσης της θήρας ορισμέ-
νου χρόνου σε περιοχές της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πέλλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235).

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδικας» 
(Α΄ 7) και συγκεκριμένα την παρ. 5 του άρθρου 258, 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του 
ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969» (Α΄ 205).

4. Την υπ’ αρ. 78006/2538/07.07.1994 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου».

5. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα δια-
χείρισης άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757), όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε και την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομί-
ας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων 
και διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπα-
νίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρ-

φωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, «Περί 

διατηρήσεως των άγριων πτηνών» του Ευρωπαϊκού Συμ-

βουλίου της 2ας Απριλίου 1979, όπως κωδικοποιήθηκε 

με την οδηγία 2009/147/ΕΚ (Β 1495).

6. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 

διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 

αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-

γείου Γεωργίας» (Α΄ 40).

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

8. Τις διατάξεις του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο-

ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60) και συγκεκρι-

μένα την παρ. 2 του άρθρου 6.

9. Τα άρθρα 28 και 28A του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης. Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’  αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του 

Υπoυργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 και ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

11. Την υπ’ αρ. 65580/06-10-2016 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης «Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου σε πε-

ριοχές της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας» (Β΄ 3434).

12. Το υπ’ αρ. 173132/13-08-2021 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Έδεσσας.

13. Το υπ’ αρ. 174142/16-08-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Πέλλας, αποφασίζουμε:

Την παράταση της απαγόρευσης της θήρας για πέντε 

χρόνια, ήτοι έως και τη λήξη της κυνηγετικής περιόδου 

2025-2026

α) σε έκταση 7.970 στρεμμάτων στην περιοχή Μαυρο-

βουνίου -Σκύδρας του Δήμου Σκύδρας, Περιφερειακής 

Ενότητας Πέλλας, τα όρια της οποίας απεικονίζονται σε 

τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και ορίζονται περι-

γραφικά ως ακολούθως:

Με αφετηρία τη θέση Νέα Γέφυρα Μαυροβουνί-

ου -Ν. Ζωής Δυτικά ακολουθούν ανώνυμο ρέμα μέχρι 

το ύψωμα που υπάρχει το τριγωνομετρικό υπ’ αρ. 11 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4924

64591

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.25 14:32:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64592 Τεύχος B’ 4924/25.10.2021

και με κατεύθυνση Νότια συναντούν την Α’ Γαλαρία της 

σιδηροδρομικής γραμμής και ακολουθούν την σιδη-

ροδρομική γραμμή και συνεχίζουν Ανατολικά μέχρι το 

Μαυροβούνι και από εκεί με τον ασφαλτόδρομο προς 

Αριδαία καταλήγουν στην θέση της Νέας Γέφυρας που 

είναι η αφετηρία.

β) σε έκταση 500 στρεμμάτων στην περιοχή Σεβαστει-

ανών - Κόπρενο του Δήμου Σκύδρας, Περιφερειακής 

Ενότητας Πέλλας, περιμετρικά του πυρήνα προσαρμο-

γής πτερωτών και τριχωτών θηραμάτων του Κυνηγετικού 

Συλλόγου Έδεσσας, τα όρια της οποίας απεικονίζονται 

σε τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και ορίζονται περι-

γραφικά ως ακολούθως:

Με αφετηρία το οίκημα καταφυγίου Φυσιολατρικού 

Συλλόγου Σεβαστιανών, ακολουθούν αγροτικό δρόμο 

μέχρι το μαντρί Θεοχάρη, ανεβαίνουν μέχρι το ορόση-

μο της Ριζαριώτικης κορυφής και συνεχίζουν μέχρι την 

κορυφή. Στη συνέχεια κατεβαίνουν την κορυφογραμ-

μή μέχρι το χωράφι του Γρηγοριάδη και ακολουθούν το 

δρόμο μέχρι το καταφύγιο που είναι η αφετηρία.

γ) σε έκταση 2.750 στρεμμάτων στην περιοχή Κρώ-

μνης - Όρος Πάικο του Δήμου Πέλλας, Περιφερειακής 

Ενότητας Πέλλας, τα όρια της οποίας απεικονίζονται σε 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και ορίζονται περι-
γραφικά ως ακολούθως:

Με αφετηρία τα παλαιά όρια του οικισμού Κρώμνης 
και από τη θέση Μύλος, ανεβαίνουν Βόρεια με όρια το 
ρέμα Γράμμος, περνούν από τη θέση Τάφοι και φτάνουν 
στο ρέμα Σγούρ (Νοικοκύρης), ακολουθούν το ρέμα με 
Δυτική κατεύθυνση ως τη θέση Ραντισμένη. Κατεβαίνουν 
Νότια με όρια αυτά του δημόσιου δάσους μέχρι το ρέμα 
Ντομπρίνοβο και συνεχίζουν με Ανατολική κατεύθυνση 
και με όρια ως τον οικισμό Κρώμνης που είναι η αφε-
τηρία.

Το Δασαρχείο Έδεσσας να μεριμνήσει για την έκδοση 
σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στην Δασική Υπη-
ρεσία, στην Αστυνομία, στην ΣΤ’ Κυνηγετική Ομοσπονδία 
Μακεδονίας - Θράκης, στους Κυνηγετικούς Συλλόγους 
της Περιφερειακής Ενότητας και σε κάθε φιλόνομο πο-
λίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-
φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64593Τεύχος B’ 4924/25.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64594 Τεύχος B’ 4924/25.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64595Τεύχος B’ 4924/25.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64596 Τεύχος B’ 4924/25.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 222938 (2)

Παράταση της απαγόρευσης θήρας ορισμένου 
χρόνου στην περιοχή Δασοβούνι - Άνω- Μέσων 
και Κάτω Αποστόλων Δήμου Κιλκίς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Α΄ 235).

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδικας» 
(Α΄ 7) και συγκεκριμένα την παρ. 5 του άρθρου 258, 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του 
ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969» (Α΄ 205).

4. Την υπ’ αρ. 78006/2538/07.07.1994 διαταγή του 
Υπουργού Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου».

5. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα δια-
χείρισης άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757), όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε και την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομί-
ας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, «Καθορισμός μέτρων 
και διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπα-
νίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρ-
φωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, «Περί 
διατηρήσεως των άγριων πτηνών» του Ευρωπαϊκού Συμ-
βουλίου της 2ας Απριλίου 1979, όπως κωδικοποιήθηκε 
με την οδηγία 2009/147/ΕΚ (Β΄ 1495).

6. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α΄ 40).

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

8. Τις διατάξεις του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο-
ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60) και συγκεκρι-
μένα την παρ. 2 του άρθρου 6.

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης. Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’  αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 και ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

11. Την υπ’ αρ. 43326/28-07-2011 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας Θράκης «Απαγόρευση θήρας για ορισμένο χρόνο 

σε έκταση εμβαδού 7.105,78 στρ. στην περιοχή Δασο-

βούνι - Άνω - Μέσων - Κάτω Αποστόλων Δήμου Κιλκίς» 

(Β΄ 1876).

12. Την υπ’ αρ. 161712/30-07-2021 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Κιλκίς για τη σκοπιμότητα απαγόρευσης του 

κυνηγίου για την προστασία, ανάπτυξη, αναπαραγωγή 

της άγριας πανίδας της περιοχής.

13. Την υπ’ αρ. 174598/16-08-2021 σύμφωνη γνώμη 

της Διεύθυνσης Δασών Κιλκίς.

14. Την ανάγκη εξασφάλισης στην εν λόγω περιοχή 

των απαιτούμενων συνθηκών προστασίας, αναπαραγω-

γής και ανάπτυξης της πανίδας, αποφασίζουμε:

Την παράταση της απαγόρευσης της θήρας για δέκα 

χρόνια, έως και τις 20-08-2031 σε έκταση εμβαδού 

635,06 εκταρίων (6.350,60 στρεμμάτων) στην περιοχή 

Δασοβούνι Άνω - Μέσων και Κάτω Αποστόλων, Δημοτι-

κής Ενότητας Πικρολίμνης, Δήμου Κιλκίς, Περιφερειακής 

Ενότητας Κιλκίς, τα όρια της οποίας απεικονίζονται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και περιγράφονται 

ως ακολούθως:

Ξεκινούν Βόρεια του οικισμού Άνω Απόστολοι, από το 

σημείο συνάντησης του επαρχιακού δρόμου Κιλκίς - Άνω 

Απόστολοι με αγροτικό δρόμο τον οποίον ακολουθούν 

και ο οποίος με βορειοδυτική αρχικά κατεύθυνση και 

αφού από το ύψος των αποθηκών ακολουθήσει νότια κα-

τεύθυνση, φτάνουν μέχρι τον ασφαλτοστρωμένο δρόμο 

Αποθηκών - Κάτω Αποστόλων τον οποίον ακολουθούν 

περνώντας από τα Κοιμητήρια μέχρι τα ανατολικά όρια 

του οικισμού Κάτω Απόστολοι καταλήγοντας στην επαρ-

χιακή οδό Κάτω Απόστολοι - Άνω Απόστολοι την οποία 

ακολουθούν μέχρι το Δυτικό όριο του οικισμού Μέσοι 

Απόστολοι για να συνεχίσουν με Βόρεια κατεύθυνση για 

200 μέτρα μέχρι του Δυτικό όριο του οικισμού. Από εκεί 

στρέφονται ανατολικά παράλληλα με το δρόμο Μέσοι 

Απόστολοι - Άνω Απόστολοι ώσπου να συναντήσουν 

το Δυτικό όριο του οικισμού Άνω Απόστολοι το οποίο 

ακολουθούν μέχρι το σημείο αφετηρίας

Το Δασαρχείο Κιλκίς να μεριμνήσει για την έκδοση 

σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στην Δασική Υπη-

ρεσία, στην Αστυνομία, στην ΣΤ’ Κυνηγετική Ομοσπονδία 

Μακεδονίας - Θράκης, στους Κυνηγετικούς Συλλόγους της 

Περιφερειακής Ενότητας και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-

φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64597Τεύχος B’ 4924/25.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64598 Τεύχος B’ 4924/25.10.2021

*02049242510210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


